
GOLA Kültür, Sanat ve Ekoloji Derneği 
İlke, Değer ve Politika Belgesi  

 
Bu belge, Gola Derneği’nin üye, gönüllü ve paydaşları ile hak temelli olarak Doğu Karadeniz’de 
Lazca, ekoloji, kültür ve sanat çalışan diğer bileşenlerle ilişkisini tanımlar. Gola bu ilişkilerde 
hak temelliliği önceler ve benimser.  
 
Gola, Doğu Karadeniz yereli ile kent merkezleri, ulusal ve ulus ötesi arasında köprüler kurmayı, 
farklı kuşaklar ve aidiyetlerdeki insanları buluşturmayı, doğayı referans alarak tanımayı, 
sağaltmayı ve sağalmayı amaçlar. 
Vizyonu: etnik, türcü, cinsiyetçi ayrımcılıkların olmadığı; coğrafi sınırların ötesinde bir Doğu 
Karadeniz anlatısında, kapsayıcı somut ve somut olmayan kültürel mirasın korunduğu, 
kültürlerin kendilerini yeniden üretmelerine olanak sağlayan, doğa ve insanın uyum içinde 
yaşadığı bir zamana varmaktır. 
  
Gola çalışmalarında: 
 
-Doğaya saygılıdır. 
Gola bütüncül bir biçimde doğaya yaklaşır, bütüne odaklanır. Çalışmalarında ve konumlanışında 
doğayı referans alır. İnsan odaklılığı ve türcülüğü reddeder.  
 
-Farklılıklara saygılı ve çoğulcudur.  
Gola farklılıkların farkındadır ve çalışmalarında farklılıklara karşı saygılıdır. Cinsiyet, toplumsal 
cinsiyet, yaş, ırk, din, dil, siyasi veya başka bir görüş, sınıf, etnik köken, cinsel yönelim, cinsiyet 
kimliği, sağlık durumu, engellilik, nesep, medeni hal, göçmen veya mülteci statüsü veya bir 
başka statü gibi faktörlere dayalı tüm ayrımcılıklara karşıdır. 
 
-Yerelde olmayı önemser. 
Gola çalışmalarını Doğu Karadeniz yerelinde sürdürmektedir. Yerele katkı sunmayı, sorumluluk 
almayı, yereldeki sivil toplumun güçlenmesine destek vermeyi önceler. Geleneksel bilginin 
korunması ve sürdürülebilmesi için çalışır, işbirlikleri ve ağlar kurar.  
 
-Dürüsttür.  
Bütün dernek bileşenlerine karşı sorumlu olan Gola, çalışmalarının her aşamasında açıklık, 
şeffaflık, hesap verilebilirlik ilkelerini benimser.  
 
-Toplumsal cinsiyet eşitliğini benimser. 
Gola’nın bütün çalışmalarında ve organizasyonel yapısı içinde toplumsal cinsiyet eşitliği kabul 
edilmiştir.  
 
-Savaş karşıtıdır.  
Antimilitarist ve savaş karşıtı olarak konumlanan Gola, çalışmalarında barış inşasına destek 
vermeyi amaçlar. Barış dilinin yaygınlaşması için çalışır ve her türlü şiddet politikasına ve 
uygulamasına karşıdır.  
 
 



-Menteşedir. 
Gola konumlanışında ve çalışmalarında tıpkı bir menteşe gibi işlev görmeyi şiar edinmiştir. 
Kuşaklar, sınıflar, coğrafyalar, diller ve kültürler arasında etkileşimli bir iletişimin kurulması ve 
kapalı kapıların açılması için çalışır.  
 
-Katılımcılığı teşvik eder. 
Hem karar alma süreçlerine hem de faaliyetlere katılımı teşvik eden Gola, kolektif üretim ve 
kolektif sorumluluk prensibiyle hareket eder.  
 
-Lazcayı gözetir. 
Çok dilli ve çok kültürlü çalışmaları teşvik eden Gola için Lazca kilit taşıdır. Lazcanın yaşaması 
ve/veya gelecek kuşaklara aktarılmasına katkı sunan çalışmalara destek verir.  
 
-Kesişimsel krizin farkındadır. 
İçinde bulunduğumuz çağda iklim krizi başta olmak üzere pek çok krizin eş anlı olarak canlı 
hayatını tehdit ettiğini farkında olan Gola, alternatif çözüm arayışlarını destekler.  
 
 
İlkeler ve Değerler çalışma grubu tarafından hazırlanan politika belgesi Gola Derneği Yönetim 
Kurulu tarafından Gola Derneği’nin üye, çalışan ve gönüllüleri ile derneğin diğer bileşenleri ve 
iş birliklerini kapsayacak biçimde düzenlenmiştir. Bu bildirge xxxxxx Genel Kurulunda (kabul 
edilerek yürürlüğe girmiştir / Red edilerek yeniden düzenlenmek üzere çalışma grubuna 
yönlendirilmiştir). 
 
 
 
 
 
 


